
Knihy pro začínající čtenáře – únor 2015 
 

 

 

 

 

 

O Budulínkovi / vypráví Alena Peisertová 

; ilustrace Katarína Gasko. 

Praha : Knižní klub, 2014. – 1. vyd. – 28 s.  

ISBN 978-80-242-4389-4 

Klasický moderně ilustrovaný příběh o 

neposlušném Budulínkovi, starostlivých 

prarodičích a lišce, která chytračila, až 

dochytračila. Vhodné pro samostatné čtení i 

předčítání. V závěru knížky je připraveno několik jednoduchých úkolů a her 

zaměřených na obohacení slovní zásoby a poznávání základních barev. 

 

 

 

 

 

Taková medvědí rodinka / Zbyněk 

Černík ; ilustrace Eva Sýkorová - Pekárková. 

Praha : Knižní klub, 2014. – 72 s. 

ISBN 978-80-242-4333-7 

 

Poučné i legrační příběhy ze života dvou 

neobyčejných medvídků a jednoho mazaného 

tygra. Medvídci z malajské džungle se právě 

dali dohromady a ve svém hnízdě se nenudí 

ani chviličku – pořád se něco děje! Jejich 

kamarád Tygr totiž neustále vymýšlí nějaké 

lumpárny. Medvídek Lumpur navíc všechno bere doslova, takže je potřeba mu 

vysvětlovat, co to znamená „o kolečko víc“, „proti srsti“, „pod pantoflem“ atd.  

 

 



 

 

 

Nádherné úterý čili Slečna 

Brambůrková chodí po světě / 

Daisy Mrázková.  

Praha : Albatros, 2014. – 2. vyd. – nestr. 

ISBN 978-80-00-03692-2 

 

„Když chceme, aby byl někdo ještě lepší, 

než je, udělejme mu radost, to je 

jednoduché.“ A tak se jedno nádherné 

úterý rozhodne být ještě nádhernější a dá 

se do řeči s babičkou, která kdysi ztratila milovanou panenku a nikdy se 

nedozvěděla, jak to s ní dopadlo. Legendární autorka obrázkových knih Daisy 

Mrázková vypráví poetický příběh o tom, že příčina smutku jednoho člověka 

může být zdrojem radosti pro jiného. 


